
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

受取会費収益 50,881,000 53,382,500 ▲ 2,501,500
事業収益 1,719,668,682 1,903,046,565 ▲ 183,377,883

年金住宅転貸貸付金受取利息 1,118,087,427 1,421,436,207 ▲ 303,348,780
受取団体信用生命保険特約料 163,775,947 208,540,237 ▲ 44,764,290
受取返済支援保険料 9,921,281 11,549,767 ▲ 1,628,486
受取償還管理手数料 78,453,773 90,891,163 ▲ 12,437,390
受取繰上償還等手数料 12,610,000 14,865,000 ▲ 2,255,000
受取遅延損害金 57,978,946 61,595,664 ▲ 3,616,718
受取受託料 248,005,750 77,138,149 170,867,601
受取受講料・参加料 2,276,092 3,403,010 ▲ 1,126,918
受取不動産賃料 8,066,184 8,066,184 0
書籍販売収益 243,200 408,712 ▲ 165,512
雑収益 20,250,082 5,152,472 15,097,610

受取補助金等 38,638,050 78,582,900 ▲ 39,944,850
受取補助金 35,400,000 75,400,000 ▲ 40,000,000
受取助成金 3,238,050 3,182,900 55,150

その他収益 216,376,524 199,957,206 16,419,318
受取利息配当金 198,704,000 183,951,386 14,752,614
転貸償還金運用益 922,586 55,378 867,208
受取団体信用生命保険配当金 12,081,283 11,426,098 655,185
他経常収益 4,668,655 4,524,344 144,311

経常収益計 2,025,564,256 2,234,969,171 ▲ 209,404,915
(2)経常費用

事業費 2,505,048,807 2,778,207,170 ▲ 273,158,363
年金住宅転貸借入金支払利息 1,118,087,427 1,421,436,207 ▲ 303,348,780
団体信用生命保険料 295,604,270 357,695,552 ▲ 62,091,282
返済支援保険料 9,921,281 11,549,767 ▲ 1,628,486
人件費 424,605,869 442,906,985 ▲ 18,301,116
物件費 656,829,960 544,618,659 112,211,301

管理費 69,781,175 69,059,986 721,189
人件費 22,393,279 24,351,322 ▲ 1,958,043
物件費 47,387,896 44,708,664 2,679,232

その他費用 2,845,100 3,505,790 ▲ 660,690
経常費用計 2,577,675,082 2,850,772,946 ▲ 273,097,864
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 552,110,826 ▲ 615,803,775 63,692,949

投資有価証券評価益 58,889,745 348,022,749 ▲ 289,133,004
投資有価証券評価損 32,188,753 6,480,000 25,708,753

評価損益等計 26,700,992 341,542,749 ▲ 314,841,757
当期経常増減額 ▲ 525,409,834 ▲ 274,261,026 ▲ 251,148,808

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

有形固定資産受贈益 567,062 118,180 448,882
経常外収益計 567,062 118,180 448,882

(2)経常外費用
有形固定資産除却損 97,094 232,273 ▲ 135,179
その他固定資産除却損 102,195 ▲ 102,195

経常外費用計 97,094 334,468 ▲ 237,374
当期経常外増減額 469,968 ▲ 216,288 686,256

他会計振替額 0
法人税・事業税・都民税 7,733,100 2,526,100 5,207,000

当期一般正味財産増減額 ▲ 532,672,966 ▲ 277,003,414 ▲ 255,669,552
一般正味財産期首残高 14,048,226,083 14,325,229,497 ▲ 277,003,414
一般正味財産期末残高 13,515,553,117 14,048,226,083 ▲ 532,672,966

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 13,515,553,117 14,048,226,083 ▲ 532,672,966

正味財産増減計算書
令和6年4月1日~令和7年3月31日



（単位：円）
その他会計

科目 転貸事業 研究事業 保福事業 小計 収益事業
Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

受取会費収益 0 50,881,000 50,881,000
事業収益 1,444,694,466 201,106,925 9,019,891 1,654,821,282 64,847,400 1,719,668,682

年金住宅転貸貸付金受取利息 1,118,087,427 1,118,087,427 1,118,087,427
受取団体信用生命保険特約料 163,775,947 163,775,947 163,775,947
受取返済支援保険料 9,921,281 9,921,281 9,921,281
受取償還管理手数料 78,453,773 78,453,773 78,453,773
受取繰上償還等手数料 12,610,000 12,610,000 12,610,000
受取遅延損害金 57,978,946 57,978,946 57,978,946
受取受託料 186,752,280 5,000,000 191,752,280 56,253,470 248,005,750
受取受講料・参加料 1,386,092 890,000 2,276,092 2,276,092
受取不動産賃料 0 8,066,184 8,066,184
書籍販売収益 0 243,200 243,200
雑収益 3,867,092 12,968,553 3,129,891 19,965,536 284,546 20,250,082

受取補助金等 38,638,050 38,638,050 38,638,050
受取補助金 35,400,000 35,400,000 35,400,000
受取助成金 3,238,050 3,238,050 3,238,050

その他収益 13,003,869 13,003,869 65,523 203,307,132 216,376,524
受取利息配当金 0 65,523 198,638,477 198,704,000
転貸償還金運用益 922,586 922,586 922,586
受取団体信用生命保険配当金 12,081,283 12,081,283 12,081,283
他経常収益 0 4,668,655 4,668,655

経常収益計 1,457,698,335 239,744,975 9,019,891 1,706,463,201 64,912,923 254,188,132 2,025,564,256
(2)経常費用

事業費 1,671,679,054 703,864,115 97,260,244 2,472,803,413 32,245,394 2,505,048,807
年金住宅転貸借入金支払利息 1,118,087,427 1,118,087,427 1,118,087,427
団体信用生命保険料 295,604,270 295,604,270 295,604,270
返済支援保険料 9,921,281 9,921,281 9,921,281
人件費 85,420,827 277,895,177 42,176,776 405,492,780 19,113,089 424,605,869
物件費 162,645,249 425,968,938 55,083,468 643,697,655 13,132,305 656,829,960

管理費 0 69,781,175 69,781,175
人件費 0 22,393,279 22,393,279
物件費 0 47,387,896 47,387,896

その他費用 0 2,845,100 2,845,100
経常費用計 1,671,679,054 703,864,115 97,260,244 2,472,803,413 32,245,394 72,626,275 2,577,675,082
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 213,980,719 ▲ 464,119,140 ▲ 88,240,353 ▲ 766,340,212 32,667,529 181,561,857 ▲ 552,110,826

投資有価証券評価益 0 58,889,745 58,889,745
投資有価証券評価損 0 32,188,753 32,188,753

評価損益等計 0 26,700,992 26,700,992
当期経常増減額 ▲ 213,980,719 ▲ 464,119,140 ▲ 88,240,353 ▲ 766,340,212 32,667,529 208,262,849 ▲ 525,409,834

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

有形固定資産受贈益 567,062 567,062 567,062
経常外収益計 567,062 567,062 567,062

(2)経常外費用
有形固定資産除却損 97,094 97,094 97,094
その他固定資産除却損 0 0

経常外費用計 97,094 97,094 97,094
当期経常外増減額 469,968 469,968 469,968

他会計振替額 218,000,000 475,000,000 93,000,000 786,000,000 ▲ 786,000,000 0
法人税・事業税・都民税 0 7,733,100 7,733,100

当期一般正味財産増減額 4,019,281 11,350,828 4,759,647 20,129,756 24,934,429 ▲ 577,737,151 ▲ 532,672,966
一般正味財産期首残高 658,620,188 128,434,655 383,852 787,438,695 137,234,584 13,123,552,804 14,048,226,083
一般正味財産期末残高 662,639,469 139,785,483 5,143,499 807,568,451 162,169,013 12,545,815,653 13,515,553,117

Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 0 0
指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 662,639,469 139,785,483 5,143,499 807,568,451 162,169,013 12,545,815,653 13,515,553,117

実施事業等会計 法人会計 合計

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日~令和7年3月31日
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